[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУМЕНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.06.2020 № 236
пгт Кумены

О внесении изменений в постановление администрации

Куменского района от 13.04.2020 № 158
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 11.05.2020 № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Правительства Кировской области от 02.06.2020 № 266-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 25.03.2020 № 122-П», со статьями 33, 35 Устава Куменского района Кировской области администрация Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Куменского района от 13.04.2020 № 158 "Об обеспечении санитарно-эпидемиологического благополучия на территории Куменского района" следующие изменения:
1. Подпункт 1.1 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Приостановить до 16.06.2020 года включительно: ».
2.Подпункт 1.2.2. пункта 1 после слов «...дистанционных образовательных технологий. » дополнить словами «Данное ограничение не распространяется на проведение индивидуальных (персональных) тренировок членов спортивных сборных команд Российской Федерации, членов сборных команд Кировской области, лиц, занимающихся на этапах высшего спортивного мастерства, совершенствования спортивного мастерства и спортивной специализации последнего года обучения (далее – спортсмены), с тренером при одновременном соблюдении следующих условий:

при обязательном проведении бесконтактного контроля температуры тела спортсменов при входе на территорию, в здание (помещение) спортивной организации и недопуске лиц с повышенной температурой тела и (или) с признаками инфекционного заболевания;
при недопущении одновременного проведения одним тренером индивидуальных (персональных) тренировок с двумя и более спортсменами;
при обеспечении соблюдения дистанции между спортсменами не менее 5 метров;
при обеспечении непревышения предельного количества спортсменов, которые могут одновременно находиться в помещении для тренировок (исходя из расчета 1 спортсмен на 25 кв. метров);
при непредоставлении спортсменам дополнительных услуг,
за исключением услуг раздевалок (без услуг душевых);
при соблюдении требований, предусмотренных подпунктами 1.3, 1.9, 1.13 постановления Правительства Кировской области от 02.06.2020 № 262-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 25.03.2020 № 122-П», а также при использовании работниками спортивных организаций средств индивидуальной защиты органов дыхания (масок, респираторов)».
3. В абзаце первом пункта 2 слова «до 03.06.2020 включительно» заменить словами «до 16.06.2020 включительно».

4. В абзаце первом пункта 3 слова «до 03.06.2020 включительно» заменить словами «До 16.06.2020 включительно:».

5. В абзаце первом пункта 4 слова «до 03.06.2020 включительно» заменить словами «До 16.06.2020 включительно:».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления социальной работы Логинова В.В.
7. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Куменского муниципального района Кировской области.

Глава Куменского района

     И.Н. Шемпелев
__________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Заместитель главы администрации
района, начальник управления
социальной работы

     В.В. Логинов

СОГЛАСОВАНО

Заведующий правовым отделом

администрации Куменского района
   Н.В. Шибанова
Разослать: дело, Логинов В.В., главам поселений - 9,  спортивная школа, прокуратура, отдел информатизации управления делами (электронно).
Логинов Вадим Витальевич
2-19-35